UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTOCENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 19 DE JULHO DE 2024
ANEXO I

CHECKLIST

DECLARO, para os devidos fins, que os documentos listados abaixo foram apresentados nostermos da Instrução Normativa nº 01/2024 – CCJE:
I. Documentos em todos os pedidos:
SOLICITAÇÃO DE AFASTAMENTOFormulário de solicitação (SUD)Convite e/ou aprovação do trabalho, justificativa para participação como expectador e fol der do evento, se for o caso

II. Documentos obrigatórios ou dispensáveis (*):
REGISTRO DO AFASTAMENTO NO SCDP PELO CCJEFormulário de solicitação de viagem (formulário de passagem e diárias) (PROAD)Termo de renúncia de passagem e diárias (parcial ou integral) (PROAD)Termo de compromisso (PROAD)Termo de responsabilidade de veículo (PROAD)

*Os documentos são dispensáveis caso o docente:
I. participe de evento virtual ou na Região Metropolitana da Grande Vitória;
II. receba passagem e/ou diárias de unidade da UFES externa ao CCJE, ou de outra institui ção fomentadora do Poder Executivo Federal  Administração Direta ou Autárquica.

Vitória/ES, de de .

ASSINATURA

https://departamentos.ccje.ufes.br/autorizacao-para-afastamento-no-pais-e-registro-scdp-para-afastamento-no-pais-com-ou-sem-pedido-de
https://coordenacaodepassagens.ufes.br/formularios
https://coordenacaodepassagens.ufes.br/formularios
https://coordenacaodepassagens.ufes.br/formularios
https://coordenacaodepassagens.ufes.br/formularios

	checkbox_1zmnb: Off
	checkbox_2exca: Off
	checkbox_3fwhv: Off
	checkbox_4xlox: Off
	checkbox_5varb: Off
	checkbox_6dsza: Off
	text_7dedb:
	text_8ewfc:
	text_9zfty: